
　

　　　　年頭のご挨拶

　新年おめでとうございます。

　会員の皆様には、ご家族共々健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げま
す。また、日頃より町会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　昨年を振り返りますと、海外ではウクライナとロシアの紛争に解決の糸口が見
えないまま、イスラエルとハマスの武力衝突が新たに始まり、現在も多くの犠牲者
を出しながら戦いが続けられています。国内では、ルフィ一味による広域強盗事件
や特殊詐欺事件など高齢者を標的にした事件や各地で続いた記録的猛暑や
線状降水帯による災害は私たちの身近で起こっても不思議ではないくらいのものと
なりました。また、パワハラやセクハラ、カスハラさらにジャニーズ事務所の問題な
ど人権についてあらためて考えさせられる事柄も話題になりました。
　一方明るい話題としては、ワールド・ベースボール・クラシックで日本代表・侍
ジャパンが３大会ぶりに優勝し、その原動力となった大谷翔平選手のニュースが
連日報道され続けました。また、女子サッカーやバスケットボール、ラグビーの
ワールドカップでの選手たちの活躍は多くの人々の心を熱くさせてくれました。な
お、バスケットボールと男子バレーボールが今年開催のパリオリンピックの出場権
を獲得したことは、オリンピックを見る大きな楽しみのひとつとなりました。

　そして何より大きな出来事として、新型コロナウィルス感染症の扱いが5類に引
き下げられ、以前とほぼ同じ生活がもどってきたことが上げられます。
　この措置を受け、赤塚番匠免町会でも感染症対策に留意しつつ「盆踊り大
会」「夏休み朝のラジオ体操」「春と秋のクリーン作戦」「町会主催の防災訓
練」を実施して参りました。また、2月には「日帰りバス旅行」と「板橋プロレス」の
実施も予定いたしております。
　このように事業を進めてこられましたのは、「盆踊り大会」の共催についてご協力い
ただきました上谷津町会様並びに「いたばしプロレス」の開催にご協力下さるチー
ム赤塚の皆様、そしていつも変わらぬご理解とご協力をいただける会員の皆様のお
陰とあらためて感謝いたしております。

　本年も、役員一同知恵と力を集めて各種事業に取り組んで参りますのでよろし
くお願いいたします。
　終わりになりましたが、会員の皆様の益々のご健康とご多幸をお祈りいたしまして
年頭のご挨拶とさせていただきます。

　令和6年1月吉日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　赤塚番匠免町会　会長　役員　一同

回
覧


